[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСПЕНСКИЙ РАЙОН»
П Р И К А З
     «6»   ноября  2008 г.

           №  687
с.Успенское

О курсах повышения квалификации учителей русского языка, работающих в 11-х классах
В целях качественной подготовки выпускников к ЕГЭ в 2009 году и на основании приказа департамента образования и науки Краснодарского края от 26.02.2008 № 596 «Об организации подготовки и проведения единого государственного экзамена в Краснодарском крае в 2008» Краснодарский краевой институт дополнительного профессионального педагогического образования проводит курсы повышения квалификации учителей русского языка, работающих в 11-х классах, по теме «Методические особенности подготовки учащихся к единому государственному экзамену 2009 года на основе результатов ЕГЭ 2008 года». На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителю МОУСОШ № 2 (Борзенко О.Н.)

- предоставить помещение для проведения курсов (11-12.11.2008),

- обеспечить явку учащихся 11-х классов 11 ноября 2008 года в 9.00 для написания краевой контрольной работы по русскому языку.
2. Руководителям ОУ

- обеспечить явку членов экспертной комиссии для проверки работ учащихся 11-х классов 11 ноября в 12.30 в МОУСОШ № 2 (Приложение №1),

- обеспечить явку учителей русского языка, работающих в 11-х классах 12 ноября 2008 года в 8.00 в МОУСОШ № 2 для участия в семинаре «Методические особенности подготовки учащихся к единому государственному экзамену 2009 года на основе результатов ЕГЭ 2008 года».

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образованием Андрееву Ю.А.
Начальник управления образованием                                         Т.В.Гайдук
Приложение № 1

к приказу УО

от______________ № _________

Список членов экспертной комиссии для проверки работ учащихся 11 классов
1. Хевсокова О.Н., учитель русского языка МОУСОШ № 1,

2. Карташова Л.В., учитель русского языка МОУСОШ № 2,

3. Домащенко Л.А., учитель русского языка МОУСОШ № 2,

4. Володина Т.М., учитель русского языка МОУСОШ № 4,

5. Хачатурова Л.Ю., учитель русского языка МОУСОШ № 6,

6. Аджигирова В.Н., учитель русского языка МОУСОШ № 10,

7. Товаровская Т.С., учитель русского языка МОУСОШ № 10,

8. Кирейшина И.И., учитель русского языка МОУСОШ № 12.

Начальник управления образованием                                      Т.В.Гайдук